

II 損益の状況

1.最近の5事業年度の主要な経営指標

(単位：千円、口、人、%)

項 目	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度
経常収益（事業収益）	7,932,903	8,078,619	8,061,311	7,522,074	7,386,236
信用事業収益	1,962,568	2,359,190	2,465,442	2,217,434	2,132,531
共済事業収益	1,262,607	1,210,148	1,175,058	1,123,092	1,085,537
購買事業収益	3,108,261	2,933,834	2,821,490	2,620,746	2,590,571
販売事業収益	187,860	159,921	211,762	227,513	210,320
倉庫事業収益	74,557	64,322	64,956	60,084	69,030
利用・加工事業収益	1,027,113	1,216,744	1,178,593	1,126,843	1,156,783
指導事業収益	63,934	27,368	38,199	35,442	29,251
その他事業収益	245,999	107,089	105,807	110,917	112,208
経常利益	339,109	312,617	147,448	317,732	453,475
当期剰余金	463,353	204,933	97,036	209,891	333,258
出資金	2,724,806	2,710,756	2,698,961	2,696,845	2,691,756
（出資口数）	(2,724,806)	(2,710,756)	(2,698,961)	(2,696,845)	(2,691,756)
純資産額	10,206,506	10,374,391	10,799,495	11,170,414	11,369,924
総資産額	197,070,118	203,783,939	206,656,197	203,115,170	203,229,115
貯金等残高	182,094,309	189,169,578	191,353,938	187,061,363	187,472,340
貸出金残高	31,580,751	32,360,061	35,315,161	37,414,282	37,594,421
有価証券残高	24,144,836	22,651,346	21,489,351	23,249,115	25,579,592
剰余金配当金額	40,657	40,494	40,247	40,046	40,035
出資配当額	40,657	40,494	40,247	40,046	40,035
事業利用分量配当額	0	0	0	0	0
職員数	332	319	333	333	333
単体自己資本比率	18.8	18.5	19.1	19.5	19.8

※単位未満を切り捨て表示しているため、合計額が一致しない場合があります。

- (注) 1. 経常収益は各事業収益の合計額を表しています。
 2. 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。
 3. 信託業務の取り扱いは行っていません。
 4. 平成18年度からは新B I S規制の国際会計基準導入により、オペレーショナルリスク等が導入され、より厳格な自己資本比率を算出しています。